
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno–Černá Pole    I    Anglická 140/20, 120 00 Praha-Vinohrady 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz 

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 4 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

03.01.2024    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 6 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na území Kraje Vysočina od roku 

2024 - oblast č. 6 

spisová značka zadavatele: KVAD2406 

evid. číslo veřejné zakázky: Z2023-053416 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Kraj Vysočina 

se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

IČO: 70890749 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“)  

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„TPS, 3.2.1 Elektronické informační panely vnitřní – zadavatel v posledním odstavci uvedeného 

čl. specifikuje možnosti ovládání po sběrnici Ethernet, IBIS nebo RS-485, avšak současně u 

jedenácté odrážky popisu LCD panelu umožňuje ovládání pouze sběrnicí Ethernet. Uchazeč žádá 

o potvrzení, že je možné ovládání po všech typech sběrnic, tj. Ethernet, IBIS nebo RS-485.“ 

Odpověď: 

Ano, je možné využít všech uvedených směrnic k ovládání vnitřních elektronických 

informačních panelů. Ovládání vnitřních elektronických informačních panelů přes sběrnici 

Ethernet je požadováno pro nová vozidla, která budou vybavena dvěma panely. 

2) 

Dotaz: 

„TPS, 3.2.1 Elektronické informační panely vnitřní – zadavatel v popisu základního zobrazení 

LCD panelu v osmé odrážce stanovuje Panel musí umožňovat přebírání aktuálních informací 

(online návazností a mimořádností) z palubního počítače. Zobrazovaný obsah a metodiku 

schvaluje Objednatel.  

Uchazeč žádá o upřesnění, zda je možné pro splnění uvedeného požadavku využít pro on-line 

komunikaci samostatný modem, který bude umístěn v LCD panelu.“ 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na znění zadávacích podmínek. Elektronické informační panely vnitřní musí 

přebírat data z palubního počítače. 

3) 

Dotaz: 

„TPS, 3.2.2 Elektronický akustický informační systém – zadavatel v popisu funkčnosti stanovuje, 

že funkcionality elektronického akustického informačního systému musí být řízeny pomocí 

palubního počítače. Uchazeč žádá o upřesnění, zda je možné požadované funkcionality zajistit 

pomocí několika samostatných zařízení. Dále uchazeč žádá zadavatele o konkretizaci možnosti 



 

  3 I 4 

integrování do palubního systému (část „Požadavky na akustický informační systém jsou 

následující“, třetí odrážka).“ 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na znění zadávacích podmínek. Elektronický akustický informační systém musí 

hlášené informace přejímat z palubního počítače. Palubním systémem se rozumí palubní 

počítač. 

4) 

Dotaz: 

„Zadavatel DI č. 1 ze dne 13.12.2023 doplnil zadávací dokumentaci o přílohu č. 6 - Popis 

protokolu pro komunikaci mezi Centrálním systémem dispečinku Kraje Vysočina a vozidlem. 

Uvedená příloha je ve verzi 1.14c. Uchazeč žádá o doplnění / uvedení změn oproti verzi 1.14a. 

Jednotlivé revize dokumentu jsou popsány v části Revize dokumentu, avšak popis změn pro 

verzi 1.14b a 1.14c chybí. Uchazeč tak nemá přehled o prováděných změnách této technické 

části dokumentace – ve výběrovém řízení předchozích oblastí kraje Vysočina byla používána 

verze 1.14b, nyní je používána verze 1.14c.“ 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že poskytl dodavatelům výše uvedený dokument již 13.12.2023, který je 

platný pro potřeby veřejné zakázky a dodavatelé tak měli dostatek času se seznámit s jeho 

obsahem a případné dopady zapracovat do své nabídky. Nad rámec svých povinností zadavatel 

dále uvádí odlišnosti mezi verzemi uvedeného dokumentu 1.14b a 1.14c. 

Verze 1.14c uvedeného dokumentu se liší od verze 1.14b především drobnými korekturami 

textu a přizpůsobení textu (zmínění zkratek VDV, Kraj Vysočina). Rozdílná je definice „Zprávy 

„31““ (odst. 6.3.2), která nebyla ve verzi 1.14b definována. U „Zprávy „12““ (odst. 6.3.1) byla 

přidána informace: „Vlastní hovor může probíhat přes GSM sítě (standardní hlasová volání) 

nebo pomocí datových tarifů (komunikace přes SIP a RTP). Použitá komunikační technologie 

pak závisí na požadavcích integrátora IDS. 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek se v souladu s 

§ 99 odst. 2 zákona nemění, neboť to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace 

nevyžaduje. 



 

  4 I 4 

PODPIS 

Kraj Vysočina 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 

(elektronicky podepsáno) 

 


		2024-01-03T17:56:55+0000
	Mgr. Jan Tejkal




